
 



 



LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP ) 

NOMOR 

TANGGAL 

: 1212/FKIP/KEP/2024 

: 31 Agustus 2024 M 
 

 

: 25 Muharam 1446 H 

 
DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2024/2025 

 

 

Nama Dosen 

Tempat, Tgl Lahir 

Pendidikan Terakhir 

NIRD / NIDON 

Status Kepegawaian 

: ASLAM, Drs.,M.Pd.Dr. 

: Jakarta, 12 September 1968 

: S3 

: / 0312096806 

: Dosen Tetap 

Jab. Akademik : LEKTOR 

 

 
 

Prodi Kode MK Nama Matakuliah SKS Kelas Jml 

Siswa 
 

PGSD P1080 Pedagogik Transf 
 

2 3A 30 

 
P1080 Pedagogik Transf 

 
2 3B 31 

 
P1080 Pedagogik Transf 

 
2 3E 30 

 
P1257 Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

 
3 5C 26 

 
P1257 Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

 
3 5D 30 

Pendidikan Profesi Guru P1794 Perencanaan & Peng.Kurik 
 

2 02 35 

   Jumlah : 14   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Jakarta, 31 Agustus 2024 

Dekan 

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D. 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5C 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE103 Jumat 13:00-15:30 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

1 Jumat 

27 Sep 2024 

   konsep pembelajaran IPS dan Ruang lingkup 

Pembelajaran     IPS secara kontekstual 
26 

 

 

2 Jumat 

4 Okt 2024 

   karakteristik pembelajaran IPS SD berbasis masalah   

dengan tepat 
26 

 

 

3 Jumat 

11 Okt 2024 

   Menelaah Kurikulum 2013 dan Kurikulum Merdeka 

dengan saling bekerjasama 
26 

 

 

4 Jumat 

18 Okt 2024 

   Membuat laporan hasil observasi berbasis masalah 

pembelajaran IPS SD 
26 

 

 

5 Jumat 

25 Okt 2024 

membandingkan antara Pendekatan, strategi, Metode, 

Model dan Media 

23 
 

 

6 Jumat 

1 Nov 2024 

Membuat RPP/Modul ajar dengan tepat 23 
 

 

7 Jumat 

8 Nov 2024 

Bahan Ajar sesuai dengan karakteristik Peserta Didik 

Sekolah Dasar 

22 
 

 

8 Selasa 

19 Nov 

2024 

Ujian Tengah Semester (UTS) 26 
 

 



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN 

Semester : Gasal 2024/2025 

 

 

Fakultas 

Prog. Studi 

Matakuliah 

Kelas 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5C 

 

 

Jadwal Kuliah R.RE103 Jumat 13:00-15:30 

Dosen : - ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI 

/ 

TANGGAL 

 

POKOK BAHASAN 

JML 

MHS 

HADIR 

PARAF 

KET. KELAS DOSEN 

9 Jumat 

29 Nov 

2024 

Media Pembelajaran interaktif berbasis TPACK dan Media 

Konkrit sesuai dengan karakteristik Peserta Didik Sekolah 

Dasar 

25 
 

 

10 Jumat 

6 Des 2024 

   Membuat Lembar Kerja Peserta Didik (LKPD) secara 

berkolaboratif dengan bekerja sama 

24 
 

 

11 Jumat 

13 Des 

2024 

Perangkat Evaluasi berbasis HOTs dengan tepat 21 
 

 

12 Jumat 

20 Des 

2024 

   mempraktekan Perangakat Pembelajaran IPS yang telah 

dibuat dengan percaya diri 
26 

 

 

13 Jumat 

27 Des 

2024 

Mempraktekan Perangakat Pembelajaran IPS yang telah 

dibuat dengan percaya diri 

20 
 

 

14 Jumat 

3 Jan 2025 

   

  mempraktekkan Perangkat Pembelajaran IPS SD 
26 

 

 

15 Senin 

6 Jan 2025 

   menyimpulkan pengembangan perangkat pembelajaran 

IPS SD 
26 

 

 

16 Rabu 

15 Jan 2025 

Ujian Akhir Semester (UAS) 26 
 

 

 

 

Catatan : 

1. Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

2. kelas. 

3. Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP. 

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing. 

Jakarta, 24 Januari 2025 

Dosen ybs 

 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 19 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 6 Jan 2025 15 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101025191 SIFA DAMAYANTI TINAMBUNAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2201025029 NASYWA AMANDA RIZKIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2201025030 M RIFQY ATSIR 10  63V V V V X X X V V X X V X V V V

 4 2201025031 DWI FHATIYA MAWARDAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 2201025037 VIKI ARDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2201025045 ADJENG PUTRI WAHYOERIE 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 7 2201025061 AINA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 2201025070 SOFIATUN NUFUS 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2201025082 NURALVITA ISRANUL MURTI 13  81V V V V X X V V V V V V X V V V

 10 2201025094 AR -RIZKY MAULANA AKBAR 14  88V V V V V V V V V V X V X V V V

 11 2201025096 FASYA AURA RACHMAN 15  94V V V V X V V V V V V V V V V V

 12 2201025111 ANA AFRILIA UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 13 2201025114 MEIDIRA RACHEL TRISYAHRANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2201025118 HUSNA NABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 15 2201025126 FI JANNATIN ALIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 2201025128 RAIHAN CHANDRA GUMELAR 12  75V V V V V X X V X V X V V V V V

 17 2201025159 PUTRI SYIFA FAUZIAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 18 2201025160 FADIYAH ERLANDI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 19 2201025181 RIANI AMIN HIDAYAH 14  88V V V V V V V V V X V V X V V V

 20 2201025183 WINDA DWI ROYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 2201025184 DINDA AULYA  RAHMAH SAMOES 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V



N A M A

: Gasal 2024/2025

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: PGSD

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 010250301 - Pengemb. Pembelajaran IPS SD

: 5C

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr.

%

HADIR

TOT

HADIR
27 Sep 2024 4 Okt 2024 11 Okt 2024 18 Okt 2024 25 Okt 2024 1 Novr 2024 8 Novr 2024 19 Novr 202429 Novr 2024 6 Des 2024 13 Des 2024 20 Des 2024 27 Des 2024 3 Jan 2025 6 Jan 2025 15 Jan 2025

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 2201025207 SAYYIDA NAFISA 15  94V V V V V V V V V V V V X V V V

 23 2201025214 WIBISONO F BUDIARGO 13  81V V V V V V X V V V X V X V V V

 24 2201025247 AHMAD MUSAHHAL 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 2201025248 NABILA ZAHRATUL MUSTOFIYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 2201025252 FADILA YULIANA PURINDRA 15  94V V V V V V V V V V X V V V V V

 26,00Jumlah hadir :  26  26  26  23  23  22  26  25  24  21  26  20  26  26  26



UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA 

DAFTAR NILAI MAHASISWA 
 

Fakultas 

Prog. Studi 

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

: PGSD 

Semester : Gasal 2024/2025 

Mata Kuliah 

Kelas 

Dosen 

: Pengemb. Pembelajaran IPS SD 

: 5C 

: ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 

 

NO N I M NAMA MAHASISWA 
N.Aktif 

( 10 % ) 

N.TUGAS 

( 20 % ) 

N.UTS 

( 30 % ) 

N.UAS 

( 40 % ) 

N 

RATA 2 

N. 

HURUF 

1 2101025191 SIFA DAMAYANTI TINAMBUNAN 80 85 78 80 80.40 A 

2 2201025029 NASYWA AMANDA RIZKIANI 85 85 88 90 87.90 A 

3 2201025030 M RIFQY ATSIR 75 75 75 80 77.00 B 

4 2201025031 DWI FHATIYA MAWARDAH 80 85 75 82 80.30 A 

5 2201025037 VIKI ARDIANSYAH 85 85 85 88 86.20 A 

6 2201025045 ADJENG PUTRI WAHYOERIE 85 85 90 90 88.50 A 

7 2201025061 AINA SALSABILA 85 85 90 90 88.50 A 

8 2201025070 SOFIATUN NUFUS 85 85 90 90 88.50 A 

9 2201025082 NURALVITA ISRANUL MURTI 85 85 82 80 82.10 A 

10 2201025094 AR -RIZKY MAULANA AKBAR 78 80 85 80 81.30 A 

11 2201025096 FASYA AURA RACHMAN 80 80 75 82 79.30 B 

12 2201025111 ANA AFRILIA UTAMI 80 85 88 90 87.40 A 

13 2201025114 MEIDIRA RACHEL TRISYAHRANI 80 85 80 78 80.20 A 

14 2201025118 HUSNA NABILA 85 85 90 90 88.50 A 

15 2201025126 FI JANNATIN ALIYAH 85 85 88 90 87.90 A 

16 2201025128 RAIHAN CHANDRA GUMELAR 75 80 75 75 76.00 B 

17 2201025159 PUTRI SYIFA FAUZIAH 85 85 90 90 88.50 A 

18 2201025160 FADIYAH ERLANDI 80 85 70 85 80.00 A 

19 2201025181 RIANI AMIN HIDAYAH 70 0 60 75 55.00 D 

20 2201025183 WINDA DWI ROYANI 85 85 85 90 87.00 A 

21 2201025184 DINDA AULYA RAHMAH SAMOES 
      

22 2201025207 SAYYIDA NAFISA 85 85 90 90 88.50 A 

23 2201025214 WIBISONO F BUDIARGO 75 75 70 70 71.50 B 

24 2201025247 AHMAD MUSAHHAL 85 85 80 85 83.50 A 

25 2201025248 NABILA ZAHRATUL MUSTOFIYAH 80 85 80 90 85.00 A 

26 2201025252 FADILA YULIANA PURINDRA 80 85 75 82 80.30 A 



 

 

Ttd 

 

 

 

ASLAM, Drs.,M.Pd., Dr. 


